
 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
 

38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 
www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 

 

 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: nomina componenti gruppo di lavoro - Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato 

dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - (D.M. 66/2023) progetto denominato 

InForma Digitale. 
CODICE CNP - M4C1I2.1-2023-1222-P-36934 

CODICE CUP - H84D23003630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli interventi previsti dall’investimento 2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico”, nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 

VISTO l’allegato 1 – SCUOLA FUTURA – riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “scuola 4.0 e della linea 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico, che vede questa istituzione assegnataria di risorse pari ad € 46.350,85; 

VISTE le istruzioni operative del 07.12.2023; 

VISTO il progetto del  presentato in data 26.02.2024 - TNIC841001 - M4C1I2.1-2023-1222-P-36934; 

VISTO l’accordo di concessione del 26.02.2024  - TNIC841001 - M4C1I2.1-2023-1222-P-36934 -  firmato 

dal Direttore Generale e coordinatrice dell’Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza e dal 

legale rappresentante del Soggetto attuatore – Istituto Comprensivo Riva 1, inoltrato in data 26.02.2024; 

VISTA l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto per la realizzazione degli interventi nell’ambito 

del progetto autorizzato sopra richiamato, di cui alla determinazione n. 27 del 01 marzo 2024; 

VISTO il CCPL del settore scuola attualmente vigente; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione della Giunta 

provinciale 18 luglio 2014, n. 1217; 

VISTA la LP. n. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e successive 

modifiche, articolo 23 prevede che “Il dirigente scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei 

docenti previste dagli articoli 22 e 24”;  

                                                   DETERMINAZIONE N. 37 

                      adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti   

icr_tn-14/03/2024-37 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it


 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
 

38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 
www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 

 

 2 

VISTA l’individuazione dal parte del Dirigente Scolastico degli animatori digitali per l’a. s. 2023-24, 

attraverso precedente comunicazione al Servizio Istruzione; 

VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 85 del 04.09.2023 con cui sono stati nominati i 

Collaboratori del Dirigente Scolastico; 

VISTE le deliberazioni n. 04 e n. 05 del Collegio dei docenti del giorno 26 settembre 2023, a. s. 2023-24, con 

la quale sono state individuate le aree delle funzioni strumentali e i componenti della Commissione 

Innovazione; 

DETERMINA 

1) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, q ua l i  co mp on en t i  d e l  Gruppo Operativo di 

Progetto (GOP) relativo al “Piano scuola 4.0 - Componente 1 – Investimento 2.1” dell’Istituto Comprensivo 

Riva 1 come da seguente schema: 

Dott.ssa Bortolotti Paola Dirigente scolastico RUP 

Ins. Fuoco Emanuele Collaboratore vicario del DS Incarico tecnico operativo 

Ins. Bigi Severino Animatore Digitale Incarico tecnico operativo 

Ins. Dedel Greta Animatore Digitale Incarico tecnico operativo 
Ins. Spinielli Rita Collaboratore del DS Incarico tecnico operativo 
Ins. Ludovic Maillet  Collaboratore del DS Incarico tecnico operativo 
Ins. Marcolini Martina Collaboratore del DS Incarico tecnico operativo 
Ins. Cazzaniga Paolo Collaboratore del DS Incarico tecnico operativo 
Ins. Santorum Renzo Docente Commissione innovazione Incarico tecnico operativo 
Ins. Ferraglia Luigi Docente Commissione orientamento Incarico tecnico operativo 
Ins. Cavinato Romina Docente Commissione innovazione Incarico tecnico operativo 
Ins. Bosio Viola Docente Commissione orientamento Incarico tecnico operativo 
Ins. Caceffo Serena Docente Commissione orientamento Incarico tecnico operativo 
Dott.ssa Bondi Loredana Responsabile amministrativo scolastico Supporto tecnico operativo 

2) di dare atto che il Gruppo di Lavoro è coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convoca in base alla 

necessità. E’ presieduto dallo stesso o da un suo delegato e resterà in carica fino al termine della realizzazione 

del progetto denominato InForma Digitale – come indicato nell’accordo di concessione sopra richiamato ed è 

preposto a svolgere le seguenti attività: 

 

a) Analisi dei fabbisogni di apprendimento del personale scolastico; 

b) Didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti di apprendimento e aggiornamento degli strumenti 

di pianificazione; 

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it


 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
 

38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 
www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 

 

 3 

c) Previsione e definizione delle attività che verranno implementate a partire da settembre 2024; 

d) Realizzazione di tutte le fasi della progettazione; 

e) Verifica dello stato di avanzamento delle attività intraprese 

 

3) di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.8 comma 4 del 

Regolamento di attuazione della L.P. n. 7 /1997 e s.m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. di data 26 marzo 

1998; 

4) di dare atto che il presente provvedimento soggiace alle disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza 

attualmente vigenti. 

 

 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Dott.ssa Paola Bortolotti  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs.39/1993). 

 
 

 

 

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it

	                                                   DETERMINAZIONE N. 37
	                      adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti  

